
第9４回 北摂小児科医会
《 一般演題 募集開始 及び 開催のご案内 》

謹啓 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、下記の通り表記研究会の開催をご案内させて頂くとともに、各ご施設からの演題を募集させて頂きます。
ご多忙の中とは存じ上げますが、何卒、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

第94回北摂小児科医会 当番幹事 市立伊丹病院 三木 和典

■ 開催日時：令和５年１１月４日（土）１５時００分 ～

■ 開催方法：「伊丹商工プラザ」 ４階 会議・研修室A （現地開催予定）

住所 伊丹市宮ノ前2-2-2    

■ 会 費 ：1,500円 （但し、初期研修医・医学生は無料）

■ 特別講演：

『 気管支喘息と鑑別を必要とする小児の呼吸器疾患 』
演者：大阪母子医療センター 呼吸器・アレルギー科 主任部長 錦戸 知喜 先生

【共催企業 一般社団法人 日本血液製剤機構からのお願い】

・同研究会は、厚生労働省『医療用医薬品の販売情報提供活動に関するガイドライン』（平成30年9月25日付け薬生

発0925 第１号厚生労働省医薬・生活衛生局長通知）に準拠し共催させて頂きます。

・一般社団法人 日本血液製剤機構の取り扱い製品に関するご演題を応募された場合、医療用医薬品製造販売業公

正取引協議会が定める公正競争規約、日本血液製剤協会の医療用医薬品プロモーションコード、同社の

社内倫理規定に準拠していることを社内審査にて確認させて頂きます。該当のご演題がございましたら、JB担当

MRより別途ご依頼させて頂きます。

・一般社団法人 日本血液製剤機構からお願いするご講演に関しての詳細につきましては、裏面をご確認ください。

共催：北摂小児科医会／一般社団法人 日本血液製剤機構（JB）

【一般社団法人 日本血液製剤機構 同研究会 窓口】 大阪営業所 第2チーム 森根 優太
☎ 06-6151-3011（平日９：００～１７：００） 📱 ０８０－１４０１－７８６７

✉ ： morine-yuta@jbpo.or.jp

■ 一般演題応募締切日：令和５年９月７日（金）

■ 演題応募方法：必要事項を記載のうえ、「北摂小児科医会 事務局」までメールにてご応募下さい。

【必要事項】 ①演題名 ②演者名（共同演者名 含む） ③抄録200文字以内（メール本文にご記載下さい）

【メール宛先】 morine-yuta@jbpo.or.jp 「北摂小児科医会 事務局(共催企業)」 宛

一般演題 募集要項

※ このたび、伊丹商工プラザの会場を1日限りお借りして同研究会を開催致します。
伊丹商工プラザと同研究会主催者とは関係がございません。
同研究会に関するお問い合わせは、下記の窓口へご連絡いただきますようお願い申し上げます。

mailto:morine-yuta@jbpo.or.jp


本研究会は、医療用医薬品製造販売業公正取引協議会が定める公正競争規約、日本血液製剤協会の医療用医薬品

プロモーションコード、弊社の社内倫理規定に準じて共催させて頂きますので、下記の項目にご配慮頂き、ご講演賜り

ますようお願い申し上げます。

Ⅰ. （１）弊機構製品に関して承認外使用の推奨がないこと。

（２）弊機構製品に関して有効性・安全性に誇大な表現がないこと。

（３）他社製品について中傷・誹謗にあたる内容がないこと。

Ⅱ．弊機構製品に関連するご演題をご応募頂いた場合、ご講演内容の事前確認に関するご協力をお願いする場合が

あります。

・ご発表スライドの電子ファイル又は印刷等を、講演の2週間前までにJB担当者へご提供下さい。

・弊機構にて確認の結果、内容の一部を追記・変更する旨のお願いをさせて頂くこともございますので、ご理解の

程を宜しくお願い申し上げます。

・弊機構製品に関する発表資材等に副作用等の安全管理情報が含まれている際は、医薬品医療機器法に基づき、

医薬品医療機器総合機構へ報告させて頂く場合があることをご了承下さい。

【共催企業 一般社団法人 日本血液製剤機構（JB）製品一覧】

※ 各製品の詳細につきましては、最新の添付文書をご確認ください。

【共催企業 一般社団法人 日本血液製剤機構 からのご講演に関するお願い】


